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gi. I oplysningsvirksomheden skal der 
lægges vægt på at viderebringe et alsidigt : 
materiale om de mange forskellige anven- 
delser og anvendelsesmuligheder for bio- 
teknologien og om de dermed forbundne 
fordele og mulige ulemper. 

5. Det af undervisningsministeren nedsatte 
genteknologiske råd holdes løbende orien- 
teret om programmets udvikling. 

6. Der afsættes i 1987 3 mill. kr. til oplys- 
nirigsarbejde, og teknologivurdering. Mid- 
lerne administreres af Teknologinævnet. 
Oplysningsarbejdet. skal tilrettelægges i 
samarbejde med Dansk Folkeoplysnings 
Samråd, og i samarbejdet indgår også ud- 
arbejdelse af retningslinier for, hvorledes 

. %. , miljøorganisationer Og andre folkelige or- 
. . ganisationer inddrages. 

Teknologivurderingsarbejdet. skal koordi- 
neres med andre organisationer/styrel- 
ser/institutioner, som arbejder med tekno- 
logivurdering, herunder »Teknik -  sam- 
fund«-initiativet under SSF og Planlæg- 
ningsgruppen vedrørende teknologivurdè- 
ring under Teknologirådet. 
Sådanne organisationer m. v. skal kunne 

søge midler til teknologivurderingsarbejde 
i Teknologinævnet. 
Der afsættes endvidere i 1987 l mill. kr. 
til Det Genteknologiske Råds arbejde 
vedrørende oplysning ni.v. 

7. Der skal i sammenhæng med programmet 
arbejdes for større dansk udbytte af inter- 
nationalt samarbejde om forskning og ud- 
vikling inden for bioteknologi samt for 
den bedst mulige adgang til udenlandske 
forskningsresultater via effektive informa- 
tions-og dokumentationsfacilitèter. 

8. Der foretages en midtvejsevaluering af de 
opnåede erfaringer med henblik på stil- 
lingtagen til, om og i givet fald hvordan 
etablerede centre eventuelt kan videre- 
føres, herunder gennem overførsel af pro- 
grammidler til faste bevillinger til de insti- 
tutter, der bedst kan overtage ansvaret for . 
den videre forskning og uddannelse på de 
pågældende områder. 
Undervisningsministeren orienterer Folke- 
tingets udvalg angående videnskabelig 
forskning om evalueringen. 
Bevillinger til programmet er optaget på 

forslag til finanslov for 1987. 
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